
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

Nr Pershkrimi Shenime
Viti

Ushtrimor
2014

Viti Para-
ardhes
2013

1 Shitjet neto 52,718,598 67,977,300
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 2,779,525 3,295,467
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces (119,052) (1,626,848)
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese e kapitalizuar
5 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (37,404,074) (51,218,939)
6 Kosto e punes

6.1 Paga e personelit (8,994,000) (8,148,995)
6.2 Sigurimet shoqerore e shendetesore (1,501,995) (1,360,882)
6.3 Shpenzime per pensionet

Shuma (6) (10,495,995) (9,509,877)
7 Amortizimi dhe zhvleresimet (745,694)
8 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (4,675,768) (3,358,450)
9 Totali i shpenzimeve (52,575,837) (64,832,961)

10 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 2,803,235 4,812,957
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

13.1 Investime te tjera financiare afatgjata
13.2 Interesa (1,063,413) (1,671,933)
13.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit - 70,616
13.4 Te tjera financiare (3,741) 513
14 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1,067,154) (1,600,804)
15 Fitimi (Humbja) para tatimit 1,736,081 3,212,154
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% (353,706) (329,007)
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,382,375 2,883,147
18 Elemente te pasqyrave te konsoliduara


